

MUSEUMSFORENING Sydsjælland og Møn

5. juli 2023

www.museumsforening.dk – er p.t. ude af drift.

Foto: Formand for Køng Museums Støtteforening, Hanne Tommerup, forrest i billedet, derefter Hannes datter Karen. Situationen er fra pølseboden ved et af Støtteforeningens kunsthåndværkerdage.

Hanne Tommerup 1942-2023

Det var overraskende og med vemod vi modtog budskabet om at Hanne Tommerup, formand for Køng Museums Støtteforening, var afgået ved døden mandag den 1. maj 2023.

Kun få vidste, at Hanne forud havde lidt under en tiltagende kræftsygdom.

Med Hanne har vi mistet en ualmindelig sympatisk ledertype, som trodsede km-vis af afstande for at varetage de job skæbnen bød. Hanne udfyldte ufortrøden sit formandskab af Køng Museums Støtteforening trods sin bolig og adresse i

Rungsted nord for København, og udfyldte sit moderskab til datteren Mette ved at besøge hende og børnebørnene flere gange om året trods deres bosted i Florida i USA. Hanne efterlader sig sin mand Poul og to døtre, Mette og Karen. Hannes tilknytning til Køng gik gennem moderen og bedsteforældrene, som boede på Køng Kirkesti 100 meter fra Gl. Øbjerggaard i Køng. Flere år af sine tidligste barndom boede Hanne faktisk i Køng, og havde derfor stærke bånd til barndomsvenner der til det sidste. Bedsteforældrene drev landbrug fra deres gård i Køng By.

MUSEUMSFORENING Sydsjælland og Møn

5. juli 2023

www.museumsforening.dk – er p.t. ude af drift.

Hanne Tommerup var først næstformand for Køng Museums Støtteforening og overtog naturligt hvervet som formand efter Eva Jørgensens bortgang. Eva Jørgensen var en af initiativtagerne til "Kønggruppen" i 1993 og medstifter af "Den Selvejende Institution Køng Museum" i 1994.



Under Hanne Tommerup's formandskab forankredes Støtteforeningens og Arbejdsgruppernes store indsats for bevarelse og formidling af historien om "Køng Fabrikker". Det var ikke mindst under Hannes rolige lederskab, at de museumsfrivillige nød deres engagement i Køng Museum. Et engagement der er helt afgørende for Køng Museums overlevelse.

Vi vil alle savne Hanne Tommerups nærvær og venlige udstråling.

Ære være Hannes minde.

På Museumsforeningens vegne

John Holmer
formand



Kommende arrangementer:

I sidste halvdel af juli, samt august måned vil foreningen annoncere en byge af ekskursioner til lokalområdets mange museer og samlinger. Det sker under motto:

"Kom og Se"

De første arrangementer vil blive introduceret i kommende weekend.

Sensommertur 2023: Jernbane BYEN



Søndag d. 3. september Heldaagstur

Lige syd for Københavns Hovedbanegård planlægges i disse år bebyggelse af det gamle jernbaneterræn. Man er så småt allerede gået i gang, og der findes nu meget spændende miljøer som Museumsforeningen vil vise medlemmerne. Nærmere program senere.